[image: image1.jpg]

莆教人〔2017〕73号

[image: image2.jpg]

关于开展莆田市第三届

名师工作室成员选拔工作的通知

各县区（管委会）教育局（事务局），市教师进修学院、市直各学校（单位）：

   莆田市第三届名师工作室领衔名师人选已确定，为充分发挥名师工作室示范、引领、辐射作用。需尽快选拔莆田市第三届名师工作室成员，现将有关事项通知如下：

    一、选拔条件
莆田市第三届名师工作室成员原则上从市级及以上骨干教师（含培养对象）、学科带头人（含培养对象）中选拔产生。同时必须具备下列条件：

1. 热爱教育事业，教书育人，师德高尚，为人师表，有奉献精神和较强的开拓创新、团结协作精神。

2．中学教师应具备本科及以上学历或一级教师职务资格；小学、幼儿园教师应具备专科及以上学历或一级教师职务资格。
3.坚持教学、教研第一线工作，具有6年以上的教育教学工作经历。

4.年龄在1972年9月1日以后出生。

二、选拔办法

1.每个领衔名师工作室原则由10-12个成员组成，具体人选由各名师工作室领衔名师提出。按自愿和双向选择的原则，被选拔对象填写《莆田市第三届名师工作室团队成员申请表》（见附件1），并报所在学校和上级教育行政部门审核确认。

2.各领衔名师在选拔成员人选时应充分考虑地域分布，原则上领衔名师所在县（区）不超过3名，每个工作室在同一个学校只能选拔1名。

3.各县（区）教育行政部门和市直各有关学校对各领衔名师提出的成员人选要按照规定的条件进行认真审核与把关，确保成员人选的质量。

三、有关要求

1.各县（区）教育行政部门和市直学校要高度重视，指定专人负责，积极配合各领衔名师做好所辖学校成员人选的选拔工作，确保工作不流于形式，不走过场。
2.各县（区）教育行政部门和市直学校于2017年10月15日前将推荐《莆田市第三届名师工作室团队成员申请表》（见附件1）及《莆田市第三届名师工作室团队成员情况汇总表》（见附件2）报送莆田市名师工作室办公室，同时报送电子版。联系人：林高明、黄玉霞，邮箱：ptms001@163.com，联系电话：2781092。
附件：1.莆田市第三届名师工作室团队成员申请表

2.莆田市第三届名师工作室团队成员情况汇总表

莆田市教育局

2017年9月25日

（此件主动公开）

附件1
莆田市第三届名师工作室团队成员申请表

	申请加入的名师工作室名称（简称）
	............名师工作室

	推荐途径

（请打“√”）
	（   ）工作室自主遴选，领衔人（签字）：____________

	姓名

	性别

	出生

年月

	现职称

及取得时间

	最高

学历

	任教学科

	人才称号

	工作单位

	是否为农村学校

	手机

	电子邮箱

	个人专长

	任教经历

	县（区）

级以上

表彰奖励

	专业成长

需求

	工作单位

意见
	校长（签字）：                    单位（公章）：

                 年  月  日

	县（区）

教育意见
	公章：

            年   月   日
	设区市教育局意见
	公章：

             年   月   日

附件2
莆田市第三届名师工作室团队成员情况汇总表

	工作室名称
	例：中学语文.........工作室
	 挂靠单位

	领衔名师

基本情况
	姓名

	学段学科

	手机

	电子邮箱

	工 作 室 团 队 成 员 名 单

	姓名
	出生年月
	职称
	学历、学位
	人才称号
	工作单位
	备注（是否乡村学校）

领衔名师（签字）：
时间：      年    月    日
莆田市教育局办公室                   2017年9月27日印发
本表一式三份

本表一式两份

3